



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ११, अंक १४१]

मंगळवार, नोव्हेंबर ११, २०२५/कार्तिक २०, शके १९४७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००]

असाधारण क्रमांक ४८९

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ११ नोव्हेंबर, २०२५.

अधिसूचना

भूमी संपादन व पुनर्वसन व पुनःस्थापना करताना वाजवी भरपाई मिळण्याचा व पारदर्शकतेचा हक्क अधिनियम, २०१३.

क्रमांक आरपीए-२०२४/ई. कॉम्प्युटर क्र.१३३१४०३/र-१.—ज्याअर्थी, भूमिसंपादन व पुनर्वसन व पुनःस्थापना करताना वाजवी भरपाई मिळण्याचा व पारदर्शकतेचा हक्क अधिनियम, २०१३ (२०१३ चा ३०) मधील कलम ५२, ५३ आणि ५४ द्वारे, प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून महाराष्ट्र शासनाने मा. मुख्य न्यायमुर्ती, मा. मुंबई उच्च न्यायालय, यांचेशी विचारविनिमय करून श्री. सुभाष शेषराव गुल्हाने, निवृत्त जिल्हा न्यायाधिश, यांची पिठासन अधिकारी, भूमीसंपादन, पुनर्वसन व पुनःस्थापना प्राधिकरण, अमरावती या पदावर नियुक्ती करण्यात येत आहे. पिठासन अधिकारी या पदावरील त्यांचा कार्यकाळ हा त्यांनी सदर पदाचा कार्यभार स्विकारल्यापासून तीन वर्षासाठी किंवा ते वयाची ६५ वर्ष पूर्ण होईपर्यंत, यापैकी जे अगोदर पूर्ण होईल तेवढा राहील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांचे आदेशानुसार व नावाने,

राजेश बागडे,
शासनाचे उप सचिव.

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated the 11th November, 2025.

NOTIFICATION

RIGHT TO FAIR COMPENSATION AND TRANSPARENCY IN LAND ACQUISITION, REHABILITATION AND
RESETTLEMENT ACT, 2013.

No. RPA-2024/E. Computer No. 1331403/R-1.— In exercise of the powers conferred by sections 52, 53 and 54 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (30 of 2013), in it's application to the State of Maharashtra, the Government of Maharashtra in consultation with the Chief Justice of Bombay High Court, hereby, appoints Shri. Subhash Sheshrao Gulhane, Retired District Judge, as the Presiding Officer of the Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Authority at Amravati, for a term of three years from the date on which he enters upon his office or until he attains the age of sixty-five years, whichever is earlier.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

RAJESH BAGDE,
Deputy Secretary to Government.